



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DE VIA URBANA NO MUNICÍPIO DE PARAGUAÇU PAULISTA LOCAL RUA EMILIANO VIEIRA DE CARVALHO, sn, 19715-020 – ACESSO AO CEMITÉRIO MUNICIPAL DISTRITO DE CONCEIÇÃO DE MONTE ALEGRE – PARAGUAÇU PAUISTA - SP REFERÊNCIA: SINAPI 04/2022 e CPOS 185 - 03/2022 – DESONERADO ORGÃO:SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ESTADO DE SÃO PAULO								
DATA: 26/05/2022						DATA BASE:04/2022		
ART N.º: 28027230211358255						BDI =	25,00%	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT SEM BDI	TOTAL COM BDI	TOTAL COM BDI
1			CANTEIRO DE OBRAS				R\$ 2.482,56	R\$ 3.103,20
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	m²	6,00	R\$ 413,76	R\$ 2.482,56	
2			PAVIMENTAÇÃO				R\$ 277.018,38	R\$ 346.272,98
2.1			PREPARAÇÃO DO SUBLEITO				R\$ 6.300,00	R\$ 7.875,00
2.1.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	2000,00	R\$ 2,28	R\$ 4.560,00	
2.1.2	020043	SBC	TOPOGRAFIA-NIVELAMENTO DE SOLO COM PIQUETES	m²	2000,00	R\$ 0,87	R\$ 1.740,00	
2.2			BASE				R\$ 86.824,59	R\$ 108.530,74
2.2.1	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	400,20	R\$ 124,24	R\$ 49.720,85	
2.2.2	100973	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	520,26	R\$ 7,93	R\$ 4.125,66	
2.2.3	93590	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	5826,91	R\$ 0,90	R\$ 5.244,22	
2.2.4	37.03.11.99	DER TPU	IMPRIMADURA BET.IMPERMEABILIZANTE	m²	2001,00	R\$ 13,86	R\$ 27.733,86	
2.3			CAPA ASFÁLTICA				R\$ 124.753,08	R\$ 155.941,35
2.3.1	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	2001,00	R\$ 2,79	R\$ 5.582,79	
2.3.2	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1428,62	R\$ 0,53	R\$ 757,17	
2.3.3	102332	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	47,06	R\$ 1,81	R\$ 85,18	



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO DE VIA URBANA NO MUNICÍPIO DE PARAGUAÇU PAULISTA
LOCAL RUA EMILIANO VIEIRA DE CARVALHO, sn, 19715-020 – ACESSO AO CEMITÉRIO MUNICIPAL
DISTRITO DE CONCEIÇÃO DE MONTE ALEGRE – PARAGUAÇU PAULISTA - SP
REFERÊNCIA: SINAPI 04/2022 e CPOS 185 - 03/2022 – DESONERADO
ORGÃO: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

DATA: 26/05/2022					DATA BASE: 04/2022			
ART N.º: 28027230211358255					BDI =		25,00%	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT SEM BDI	TOTAL COM BDI	TOTAL COM BDI
2.3.4	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	80,04	R\$ 1.443,64	R\$ 115.548,95	
2.3.5	93589	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIM ENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1120,56	R\$ 2,48	R\$ 2.778,99	
2.4			GUIA/SARJETA E SARJETÃO				R\$ 26.985,08	R\$ 33.731,35
2.4.1	94267	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	486,00	R\$ 46,73	R\$ 22.710,78	
2.4.2	54.06.170	CPOS	SARJETA OU SARJETÃO MOLDADO NO LOCAL, TIPO PMSP EM CONCRETO COM FCK 25 MPA	m³	6,34	R\$ 674,18	R\$ 4.274,30	
2.5			PASSEIO PÚBLICO				R\$ 32.155,63	R\$ 40.194,54
2.5.1	101621	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	m³	14,84	R\$ 208,05	R\$ 3.087,46	
2.5.2	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	46,17	R\$ 629,59	R\$ 29.068,17	
TOTAL SEM BDI							R\$ 279.500,94	
TOTAL DO BDI							R\$ 69.875,24	
TOTAL GERAL COM BDI							R\$ 349.376,18	R\$ 349.376,18

Paraguaçu Paulista, 26 de Maio de 2022

Elza Regina Salomão
Eng.ª civil CREA 0601394056
ART nº 28027230211358255